
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29 мая 2024 года          № 62 

 

с. Калга 

 

 

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения 

«Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года № 

2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в 

Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 30 Устава 

Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального 

округа Забайкальского края решил: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета 

сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский 

район»: 

1) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 20.11.2018 

№89 «О создании Координационного Совета в сфере профилактики 

правонарушений. Об утверждении Порядка создания и деятельности 

Координационного Совета в сфере профилактики правонарушений в сельском 

поселении «Чингильтуйское». 

2) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 10.03.2015 

№ 114 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Чингильтуйское» № 57 от 06.08.2013 года». 

3) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 11.10.2018 

№ 86 «Об организации проведения официальных физкультурных, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий с сельском поселении 

«Чингильтуйское». 

4) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 11.10.2018 

№ 84 «О признании референдума по самообложению на территории сельского 

поселения «Чингильтуйское» не состоявшимся. 

5) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 11.10.2018 

№87 «Об обеспечении условий для развития на территории сельского 

поселения «Чингильтуйское» физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта». 



6) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 04.05.2018 

№ 67 «Об утверждении «Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 

муниципальных служащих в сельском поселении «Чингильтуйское» О пенсии 

за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении 

«Чингильтуйское». 

7) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 04.05.2018 

№ 68 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой 

пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении 

«Чингильтуйское». 

8) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 22.06.2017 

№ 50 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 

сборам». 

9) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 22.06.2017 

№ 49 «Об установлении нормы предоставления, учетной нормы площади 

жилого помещения в сельском поселении «Чингильтуйское». 

10) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

27.04.2017 №44 «Об ответственных за составление административных 

протоколов за правонарушения на территории сельского поселения 

«Чингильтуйское». 

11) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

23.12.2016 № 36 «Об утверждении «Положения о самооблажении граждан на 

территории сельского поселения «Чингильтуйское». 

12) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

23.12.2016 № 37 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского 

поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район». 

13) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

14.04.2016 № 26 «О некоторых вопросах реализации Федерального 

законодательства в сфере противодействия коррупции». 

14) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

09.03.2016 № 24 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативно-правовых актов и их проектов в Совете сельского поселения 

«Чингильтуйское». 

15) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

09.03.2016 № 25 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в сельском поселении «Чингильтуйское», 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов». 

16) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

20.02.2016 № 22 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты 

труда муниципальных служащих в администрации сельского поселения 

«Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район». 



17) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

20.02.2016 № 21 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы 

в отношении земельных участков государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных в границах сельского поселения 

«Чингильтуйское». 

18) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

16.02.2016 № 10 «Регламент Совета сельского поселения «Чингильтуйское». 

19) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

16.06.2015 № 129 «О порядке принятия и организации выполнения 

среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития 

сельского поселения «Чингильтуйское». 

20) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

16.06.2015 № 128 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в 

собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения «Чингильтуйское», а также на земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, для 

индивидуального жилищного строительства». 

21) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

16.06.2015 № 127 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение 

земляных работ». 

22) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

16.06.2015 № 126 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета 

и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников на территории 

сельского поселения «Чингильтуйское». 

23) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

07.05.2015 №120 «Об утверждении схемы единого избирательного округа». 

24) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

07.05.2015 № 119 «Об утверждении схемы избирательного округа». 

25) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

10.12.2014 № 109 «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

26) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

28.07.2014 № 94 «Об обработке и защите персональных данных». 

27) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

11.06.2014. № 87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

сельском поселении «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский 

район». 

28) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

11.06.2014 № 89 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты 



труда муниципальных служащих в администрации сельского поселения 

«Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район». 

29) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

11.06.2014 № 88 «О введении новых правил содержания животных и птицы на 

территории сельского поселения «Чингильтуйское». 

30) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

05.02.2014 № 79 «О создании дорожного фонда сельского поселения 

«Чингильтуйское» и об утверждения Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

«Чингильтуйское». 

31) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

08.10.2013 №62 «Об экспертной рабочей группе по рассмотрению 

общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 

использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива». 

32) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

06.08.2013 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенного пункта сельского поселения «Чингильтуйское» Калганского 

района Забайкальского края». 

33) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

04.06.2013 № 53 «О правилах благоустройства сельского поселения 

«Чингильтуйское». 

34) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

29.04.2013 № 14 «О мерах поддержки добровольной пожарной дружины». 

35) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

17.02.2011 № 84 «Об утверждении оснований для подготовки и направления 

обращений главы сельского поселения «Чингильтуйское» и (или) специалиста 

по кадрам в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов». 

36) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

03.12.2010 №79 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях». 

37) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

08.07.2010 № 72а «Об утверждении Порядка осуществления государственных 

полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» 

38) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

26.03.2010 № 66 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы и муниципальными 

служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к 

служебному поведению». 



39) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

27.11.2009 № 49 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в 

Совете сельского поселения «Чингильтуйское». 

40) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

27.11.2009 №53 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в 

сельском поселении «Чингильтуйское». 

41) Решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от 

27.11.2009 №54 «Об утверждении Правил погребения умерших в сельском 

поселении «Чингильтуйское». 

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной 

газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

 

 

 

Глава Калганского муниципального округа    Егоров С.А. 


